
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

08
-0

2-
20

02
[C − 2002/35094]N. 2002 — 489

11 JANUARI 2002. — Besluit van de Vlaamse regering
tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 15 juni 2001

met betrekking tot de distributienetbeheerders voor elektriciteit

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 4;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 november 2001;
Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 6 december 2001;
Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 12 december 2001;
Gelet op het advies van de Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteits- en Gasmarkt, gegeven op

19 december 2001;
Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid dat men over een leveringsver-

gunning moet beschikken om elektriciteit in de vrije elektriciteitsmarkt te kunnen leveren;
dat men deze leveringsvergunning enkel kan bekomen indien voldaan wordt aan de voorwaarden, opgenomen in

het besluit van de Vlaamse regering van 15 juni 2001 met betrekking tot de leveringsvergunningen voor elektriciteit;
dat een van die voorwaarden is dat de houder van een leveringsvergunning beheersmatig en juridisch

onafhankelijk moet zijn ten opzichte van de distributienetbeheerders voor elektriciteit, zoals voorzien in het besluit van
15 juni 2001 met betrekking tot de distributienetbeheerders voor elektriciteit;

dat de leveringsvergunningen voor elektriciteit moeten worden afgeleverd binnen drie maand na ontvangst van
de aanvraag;

dat de eerste aanvragen midden september 2001 werden ontvangen en dus voor eind 2001 moeten worden
behandeld;

dat er, vooraleer deze aanvragen behandeld kunnen worden, volstrekte duidelijkheid moet bestaan met betrekking
tot de beheersmatige en juridische onafhankelijkheid tussen netbeheerders enerzijds en producenten, houders van een
leveringsvergunning en tussenpersonen anderzijds;

Gelet op het advies 32.757/1 van de Raad van State, gegeven op 20 december 2001, met toepassing van artikel 84,
eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de raad van state;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 10 van het besluit van de Vlaamse regering van 15 juni 2001 met betrekking tot de
distributienetbeheerders voor elektriciteit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 10. De voorwaarden die in deze afdeling worden opgelegd inzake de beheersmatige en juridische
onafhankelijkheid van de netbeheerder ten aanzien van producenten, houders van een leveringsvergunning en
tussenpersonen, gelden niet ten aanzien van netbeheerders voor de productie en leveringsactiviteiten die zij uitoefenen
op grond van de artikelen 7, § 2 en 19, 1°, van het Elektriciteitsdecreet en op grond van de technische reglementen,
bedoeld in artikel 11 van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt en artikel 8 van
het Elektriciteitsdecreet. »

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Energiebeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 11 januari 2002.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie,
S. STEVAERT


